Дело № 2 –51-57/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

«20» марта 2019 года 								        г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым - Урюпина С.С.,
с участием истца – Ломонос О.И.,
при секретаре – Кузнецовой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Ломонос О.И. к ООО СК «Ангара» о взыскании суммы страхового возмещения,
На основании ст. ст. 6 -14; 23, 98; 167, ч.4 ст. 199, 233-237 ГПК РФ, ст. ст. ст. 10, 15, ч.4 ст. 151, 931, 936, 938, 1064, 1099-1101 ГК РФ; п.15, 19, 44, 48.1, п.п. «б» п. 63 Правил «Обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» от 07.05.2003 года № 263; ст. 15 ФЗ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 года № 2300-1 (в редакции от 05.05.2014 года), мировой судья,

РЕШИЛ:

Удовлетворить заявленные исковые требования частично.
Взыскать с ООО СК «Ангара» в пользу Ломонос О.И.:
- /изъято/ руб. - недостающую сумму страхового возмещения;
- /изъято/ руб. - расходы по оплате независимой экспертизы (оценки);
- /изъято/ руб. – неустойку за период с /изъято/ года по /изъято/  года;
- /изъято/ –компенсацию морального вреда;
- /изъято/ руб. – штраф за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя;
всего взыскать: /изъято/ руб. (сорок одну тысячу двести семьдесят семь рублей шестьдесят девять копеек).
Отказать Ломонос О.И. во взыскании /изъято/  рублей в счет компенсации морального вреда.
Взыскать с ООО СК «Ангара» государственную пошлину за рассмотрение требований имущественно характера в размере /изъято/ рублей и за рассмотрение требований имущественного характера не подлежащих оценке (компенсация морально вреда) в размере /изъято/  руб., а всего /изъято/ руб. (/изъято/) в доход бюджета муниципального образования городской округ Керчь на р/счет /изъято/.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; лицами не присутствующими в судебном заседании в течение пятнадцати дней.
 Разъяснить ответчику, право на подачу заявления об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения суда.
Заочное решение может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_09_» апреля_ 2019 г.